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Bekanntmachung  

über die zugelassenen Wahlvorschläge zur Wahl des Stadtrates 
Braunsbedra und der Ortschaftsräte am 09.06.2024 gemäß § 36 Abs. 1 

Kommunalwahlordnung des Landes Sachsen-Anhalt (KWO LSA) 
 
 

Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 08.04.2024 folgende Wahlvorschläge 
zugelassen: 
 
 

Stadtratswahl- Wahlbereich 1 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Kunze, Anita 1980 Bachelor of Arts Braunsbedra 

2. Cechol, Carsten 1967 Schlosser Braunsbedra 

3. Löffler, Marcel 1981 Dipl.-Kaufmann Braunsbedra 

4. Bräunig, Silke 1965 Agraringenieur Braunsbedra OT 
Frankleben 

5. Krausemann, Michael 1981 Dipl.-
Wirtschaftsinformatiker 

Braunsbedra 

6. Rausch, Stefan 1972 Bauingenieur Braunsbedra OT 
Krumpa 
 

7. Manke-Krausemann, Ulrike 1983 Marketing Managerin Braunsbedra 

8. Schwurack, Andreas 1973 Berufssoldat Braunsbedra 

9. Nicodemus, Maik 1985 Bilanzbuchhalter Braunsbedra 

10. Grätsch, Vincent 1991 Fotograf Braunsbedra OT 
Frankleben 
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2 Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Schmeißer, Carsten 1974 Polizeibeamter Braunsbedra 

2. Poprawa, Michael 1963 selbstst. Einzelhändler  Braunsbedra 

3. Schmidt, Karsten 1973 Kraftfahrer Braunsbedra 

4. Rosmeisl, Kerstin 1964 Ing. für 
Rohrleitungsbau 

Braunsbedra 

 
3 DIE LINKE (DIE LINKE) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Weber, Kay 1978 Rechtsanwalt Braunsbedra 

 
4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Pätzold, Hubert 1953 Rentner Braunsbedra 

2. Niedballa, Frank 1951 Rentner Braunsbedra 

 
25 Freiwillige Feuerwehr Braunsbedra (FFB) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Schulze, Thomas 1964 Gemeindearbeiter Braunsbedra 

2. Schier, Thomas 1971 Berufsfeuerwehrmann Braunsbedra 

 
3. Heiße, Jana 

 
1979 

 
Verwaltungsfachange-
stellte 

 
Braunsbedra 
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27 Braunsdorfer Heimatverein (BHV) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Krautheim, Lutz 1951 Dipl.-Ing. Braunsbedra 

2. Mann, Konrad 1984 Polizeibeamter Braunsbedra 

3. Schiller, Sven 1983 Kampfsporttrainer Braunsbedra 
OT 
Großkayna 
 

4. Schmidke, Uwe 1969 selbstst. Handwerker Braunsbedra 

 
 

32 Bürgerinitiative Braunsbedra  
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr            Beruf/Stand Wohnort 

1. Anklam, Sina 1979 Reitpädagogin/therapeutin Braunsbedra 

2. Witzel, Daniela 1973 Dipl.-Kauffrau Braunsbedra 

3. Geißler-Bretschneider,    
Thomas 

1981 Geschäftsführer Braunsbedra 

4. Müller, Marcus 1984 Automobilkaufmann Braunsbedra 

5. Gallas, Christoph 1981 Graveur Braunsbedra 

6. Dornieden, Jens 1966 Instandhaltungsmechaniker Braunsbedra 

7. Ehrig, Jens Thomas 1969 Messtechniker Braunsbedra 

8. Goldmann, Ingo 1966 Gleisbaumaschinist Braunsbedra 

34 Einzelbewerber Gallas 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

Gallas, Kathrin Claudia 1980 Restaurantleiterin Braunsbedra 
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Stadtratswahl- Wahlbereich 2 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Brandt, Ronny 1982 Referent Marketing Braunsbedra OT 
Krumpa 

2. Engelhardt, Diana 1984 Dipl.-Betriebswirtin (BA) Braunsbedra OT 
Krumpa 

3. Czekalla, Sven 1983 Dipl.-Volkswirt Braunsbedra OT 
Krumpa 

4. Güttel, Katrin 1986 Staatl.anerkannte 
Erzieherin 

Braunsbedra OT 
Roßbach 

5. Mai, Thomas 1960 Versicherungsfachmann Braunsbedra OT 
Roßbach 

6. Schunke, Albrecht 1969 Bankkaufmann Braunsbedra OT 
Frankleben 

7. Schmidt, Katharina 1984 Geografin (B.Sc.) Braunsbedra OT 
Großkayna 

8. Rauchfuß, Steffen 1963 Bauleiter Braunsbedra OT 
Frankleben 

9. Retzke, Kristian 1990 Bauleiter Braunsbedra OT 
Frankleben 

10. Kutzner, Michael 

 
1980 Dipl.-Verwaltungswirt Braunsbedra OT 

Großkayna 
 

11. Wasner, Marie 1985 Immobilienkauffrau Braunsbedra OT 
Frankleben 

12. Landgraf, Rocco 1976 Steuerberater Braunsbedra OT 
Roßbach 

13. Simon, Johannes 1983 Elektroingenieur Braunsbedra 

14. Tran Van, Sebastian 1984 Marktleiter Braunsbedra OT 
Großkayna  
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2 Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Schneider, Daniel 1977 Informatikkaufmann Braunsbedra 

2. Bertholdt, Uwe 1960 Rentner Braunsbedra 
OT Roßbach 

3. Härzer, Jörg 1971 Brandoberinspektor Braunsbedra 
OT Roßbach 
 

 

3 DIE LINKE (DIE LINKE) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Berndt, Tilo 1971 Angestellter 
Stadttechnik 

Braunsbedra 
OT Krumpa 

 

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Pippel, Maik 1974 Berufskraftfahrer Braunsbedra 
OT Roßbach  

 

26 Sportverein Friesen/Reipischer Heimatverein (SVF/RHV) 
 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Küster, Günter 1957 Rentner Braunsbedra OT 
Frankleben 

2. Leopold, Conny 1978 Justizfachangestellte Braunsbedra OT 
Frankleben 

3. Schmitz, Antonia 1999 Bauleiterin Braunsbedra OT 
Frankleben 

4. Schmitz, Ingrid 1950 Rentnerin Braunsbedra OT 
Frankleben 

5. Kramer, Phil 2004 Abiturient Braunsbedra OT 
Frankleben 

6. Leopold, Bernd 1955 Rentner Braunsbedra OT 
Frankleben 
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28 Feuerwehr Großkayna (FFW) 
 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Kegel, Gerald 1961 Mitarbeiter 
Stadttechnik 

Braunsbedra OT 
Großkayna 

2. Niedermeyer, Dirk 1974 Werkfeuerwehrmann Braunsbedra OT 
Großkayna  

 

 

32 Bürgerinitiative Braunsbedra  
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr            Beruf/Stand Wohnort 

1. Bartel, Ina 1970 Dipl.-Kauffrau Braunsbedra 
OT Krumpa 

2. Pretorius, Yvonne 1979 Niederlassungsleiterin Braunsbedra 
OT Frankleben 

3. Dornieden, Petra 1967 Industriekauffrau Braunsbedra 

4. Schwarz, Michael Gunnar 1962 Tierarzt Braunsbedra 
OT Krumpa 

5. Bretschneider, Bert 1975 Einrichtungsleiter Braunsbedra 

6. Gerber, Horst Ronald 1967 Fleischermeister Braunsbedra 

7. Bryx, Matthias 1980 Elektroinstallateur Braunsbedra 
OT Krumpa 

 

33 Einzelbewerber Eisenhut 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

Eisenhut, Ronald 1958 Rentner Braunsbedra 
OT Roßbach  
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Ortschaftsratswahl Frankleben 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Schunke, Albrecht 1969 Bankkaufmann Braunsbedra OT 
Frankleben 

2. Wasner, Marie 1985 Immobilienkauffrau Braunsbedra OT 
Frankleben 

3. Rauchfuß, Steffen 1963 Bauleiter Braunsbedra OT 
Frankleben 

4. Panser, Claudia 1986 Angestellte im 
öffentl.Dienst 

Braunsbedra OT 
Frankleben 

5. Retzke, Kristian 1990 Bauleiter Braunsbedra OT 
Frankleben 

6. Grätsch, Vincent 1991 Fotograf Braunsbedra OT 
Frankleben 

 

26 Sportverein Friesen/Reipischer Heimatverein (SVF/RHV) 
 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Küster, Günter 1957 Rentner Braunsbedra OT 
Frankleben 

2. Leopold, Conny 1978 Justizfachangestellte Braunsbedra OT 
Frankleben 

3. Schmitz, Antonia 1999 Bauleiterin Braunsbedra OT 
Frankleben 

4. Schmitz, Ingrid 1950 Rentnerin Braunsbedra OT 
Frankleben 

5. Kramer, Phil 2004 Abiturient Braunsbedra OT 
Frankleben 

6. Leopold, Bernd 1955 Rentner Braunsbedra OT 
Frankleben 

 

35 Einzelbewerber Jürgens 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

Jürgens, Uwe 1965 Trockenbauer Braunsbedra OT 
Frankleben 



 

Seite 8 von 11  – 09.04.2024 –Wahlvorschläge 

 

Ortschaftsratswahl Großkayna 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Schmidt, Katharina 1984 Geografin (B.Sc.) Braunsbedra OT 
Großkayna 

2. Kutzner, Michael 1980 Dipl.-Verwaltungswirt Braunsbedra OT 
Großkayna 

3. Tran Van, Sebastian 1984 Marktleiter Braunsbedra OT 
Großkayna 

 

2 Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Franke, Andreas 1972 Stuckateur Braunsbedra OT 
Großkayna 

 

28 Feuerwehr Großkayna (FFW) 
 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Kegel, Gerald 1961 Mitarbeiter 
Stadttechnik 

Braunsbedra OT 
Großkayna 

2. Niedermeyer, Dirk 1974 Werkfeuerwehrmann Braunsbedra OT 
Großkayna  

 
 
35 Sportverein Großkayna 1922 e.V. (SVG) 
 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Schunke, Michael 1978 Projektmanager Braunsbedra OT 
Großkayna 

2. Treskow, Uwe 1977 Betriebsleiter Braunsbedra OT 
Großkayna 

3. Wersig, Mechthild 1954 Rentnerin Braunsbedra OT 
Großkayna 
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Ortschaftsratswahl Krumpa 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Czekalla, Sven 1983 Dipl.-Volkswirt Braunsbedra OT 
Krumpa 

2. Brandt, Ronny 1982 Referent Marketing Braunsbedra OT 
Krumpa 

3. Rausch, Stefan 1972 Bauingenieur Braunsbedra OT 
Krumpa 

4. Engelhardt, Diana 1984 Dipl.-Betriebswirtin 
(BA) 

Braunsbedra OT 
Krumpa 

 

3 DIE LINKE (DIE LINKE) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Berndt, Tilo 1971 Angestellter 
Stadttechnik 

Braunsbedra OT 
Krumpa 
 

 

35 Einzelbewerber Mettin 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

Mettin, Karsten 1988 Chemikant Braunsbedra 
OT Krumpa 

 

Ortschaftsratswahl Roßbach 
 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 
 

Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Mai, Thomas 1960 Versicherungsfachmann Braunsbedra OT 
Roßbach 

2. Güttel, Katrin 1986 Staatl.anerkannte 
Erzieherin 

Braunsbedra OT 
Roßbach 

3. Landgraf, Rocco 1976 Steuerberater Braunsbedra OT 
Roßbach  
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2 Alternative für Deutschland (AfD) 
 
Familienname,Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Härzer, Jörg 1971 Brandoberinspektor Braunsbedra OT 
Roßbach 

 

4 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

1. Pippel, Maik 1974 Berufskraftfahrer Braunsbedra 
OT Roßbach  
 

2. Niedballa, Frank 1951 Rentner Braunsbedra 
OT Roßbach 

 

31 Einzelbewerber Schulze 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

Schulze, Stefan 1986 Tiefbauer Braunsbedra 
OT Roßbach  

    

33 Einzelbewerber Eisenhut 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand Wohnort 

Eisenhut, Ronald 1958 Rentner Braunsbedra 
OT Roßbach  

 

35 Einzelbewerber Weidling 
 
Familienname, Vorname Geburtsjahr Beruf/Stand            Wohnort 

Weidling, Jörg       1952           Rentner           Braunsbedra     
          OT Roßbach  

 
 
 
Braunsbedra, 
d.09.04.2024 

              
 
 
gez. Böhm 
Gemeindewahlleiterin 
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